
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Октябрьский калайы 
кала округы 

ХАКИМИЭТЕ
452600, Октябрьский калаБы, 

Чапаев урамы, 23

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа 

город Октябрьский
452600, город Октябрьский, 

улица Чапаева, 23

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » OS  2021 й. № £  £3  « ££> _______ (££ 2021 г.

Об утверждении Перечня муниципальных должностей, должностей муниципальной 
службы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, при назначении 

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года №230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной 
службы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 02 августа 2019 года № 3293 «Об утверждении 
перечня муниципальных должностей, должностей муниципальной службы городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Начальнику отдела муниципальной службы и кадровой работы В.Х.Гариповой 
ознакомить под роспись с настоящим постановлением лиц, замещающих должности, 
связанные с коррупционными рисками согласно перечню.

И.о. главы администрации М.А.Черкашнев



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа 
город Октябрьский 
Республики Башкортостан
о т« 0S» 03 2021 № 695

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных должностей, должностей муниципальной службы городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан, при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Глава администрации;
Первый заместитель главы администрации;
Заместители главы администрации;
Секретарь Совета городского округа;
Управляющий делами администрации;
Начальник управления земельно-имущественных отношений и жилищной политики 

администрации;
Начальники отделов администрации;
Аудитор органа внешнего муниципального финансового контроля;
Заместитель начальника управления -  начальник бюджетного отдела финансового 

управления администрации;
Заместитель начальника управления земельно-имущественных отношений и жилищной 

политики администрации;
Председатель комитета по спорту и молодежной политике администрации;
Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации;
Заместитель председателя административной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан;
Заведующий сектором Совета городского округа;
Заведующий сектором прогнозирования финансовых ресурсов и налогов финансового 

управления администрации;
Главный инспектор администрации;
Главный инспектор финансового управления администрации;
Главный ревизор финансового управления администрации;
Г лавный архитектор городского округа - начальник отдела архитектуры и 

градостроительства;
Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации;
Главный юрисконсульт юридического отдела администрации;
Главный инспектор отдела образования администрации;
Главный специалист отдела опеки и попечительства администрации;
Главный специалист отдела коммунального хозяйства и жилищного контроля 

администрации;
Главный специалист-муниципальный жилищный инспектор отдела коммунального 

хозяйства и жилищного контроля администрации;
Главный специалист отдела муниципального контроля администрации;
Главный специалист отдела по развитию предпринимательства и потребительского 

рынка;
Главный специалист архивного отдела администрации;
Главный специалист отдела по делопроизводству и работе с обращениями граждан 

администрации;



Главный экономист отдела экономики администрации;
Главный специалист информационно-аналитического отдела администрации;
Главный специалист Совета городского округа;
Главный специалист отдела стратегического развития и привлечения инвестиций 

администрации;
Г лавный экономист отдела исполнения бюджета и бюджетной отчетности финансового 

управления администрации;
Главный экономист бюджетного отдела финансового управления администрации;
Главный экономист сектора прогнозирования финансовых ресурсов и налогов 

финансового управления администрации;
Инспектор органа внешнего муниципального финансового контроля;
Ответственный секретарь административной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан;
Ведущий специалист-муниципальный жилищный инспектор отдела коммунального 

хозяйства и жилищного контроля администрации;
Ведущий инспектор отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации;
Ведущий специалист отдела муниципальной службы и кадровой работы 

администрации;
Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации;
Ведущий специалист отдела по развитию предпринимательства и потребительского 

рынка администрации;
Ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации;
Ведущий специалист комитета по спорту и молодежной политике администрации;
Ведущий экономист отдела исполнения бюджета и бюджетной отчетности 

финансового управления администрации;
Ведущий юрисконсульт администрации;
Ведущий специалист информационно-аналитического отдела администрации;
Ведущий специалист архивного отдела администрации;
Ведущий специалист отдела по делопроизводству и работе с обращениями граждан 

администрации;
Ведущий специалист отдела по мобилизационной подготовке администрации;
Ведущий экономист бюджетного отдела финансового управления администрации;
Ведущий экономист отдела экономики администрации.

Управляющий делами администрации А.Е. Пальчинский


